An duo  
in ecclē-  
sia sint  
gladij.

vel

vel amicitia necessitate coniuncti, semper tenentes lāncem iustitiae & equitatis libram, Christo soli inhāreamus in sanctitate & iustitia illiservientes omnibus diebus nostris. Qui est pax nostra qui factus est à Deo nobis iustitia, sanctificatio, & redemptio: cui cum patre, & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

**T**RACTATUS.255.in euangelium beati Lucae ex cap.vigesimo secundo.

**E**t egressus ibat secundum consuetudinem in montem oliuarum: secuti sunt autem illum & discipuli. Et cum peruenisset ad locū dixit illis, Orate ne intretis intentionem. Et ipse auulsus est ab eis quantum iactus est lapidis: & positis genibus orabat dicens, Pater si vis, transfer calicem istum à me: veruntamen non mea voluntas, sed tua fiat. Apparuit autem illi angelus de celo confortans eum. Et factus in agonia prolixius orabat: & factus est sudor eius sicut guttae sanguinis decurrentis in terram. Voluntariam domini passionem ostendunt presentia verba: nisi enim vellet capi, teneri, & crucifigi, nihil possent contra eum facere aduersarij, ipsi enim datum erat ponere animam suam cū vellet, & iterum sumere eam. Egressus domo illius nobilis, & diuitis viri, in qua cœnauit, ibat secundum consuetudinem in montem oliuarum. In hunc montem assidue venire dominus consueverat, quia oliua & oleum misericordiae pinguedinem significant. Secuti sunt autem illum & discipuli. Viros Christia-

nos, qui tantam à domino misericordiam consecutis sunt, ut grēmio sanctæ matris ecclesiæ mererentur aggregari & nomine gaudere Christiano, in mōte misericordiæ habitare, & misericordiæ operib⁹ vacare oportet. Sequamur ergo Christum dominum in montem oliuarum: & quemadmodum ipse pro nobis animam suam posuit, & nos pro eius fide, & pro salute proximorū animas nostras ponamus, dicente beato Ioan.epistol.i.c.3. In hoc cognouimus charitatem Dei, quoniam ille animam suam pro nobis posuit, & nos debemus pro fratrib⁹ animas ponere. Qui habuerit substantiam huius mundi, & viderit fratrem suum necessitatem habere, & clauerit viscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in eo? Filioli mei non diligamus verbo, neque lingua, sed opere, & veritate. Et cum peruenisset ad locum, dixit illis, Vigilate, ne intretis intentionem. Quoniā dixerat Petro, Ecce Sathanas expetiuit vos, ut cribraret sicut triticum, illis, ne in tantam tentationem inducerentur, præcepit, ut orarent. Cum enim quis se in angustia cernit positum, non solū in alienis se commendare orationibus est satis, sed etiā in tribulationib⁹ orādum nobis. cum ipse dominus orasset pro illis Ioa. 17, & dixisset, Non pro eis autē rogo tā tum, sed & pro eis, qui crediti sunt per verbū eorū in me: nihilomin⁹ eos orare iubet, ne capiatur a tentatione. Et ipse auulsus est ab eis quantum iactus est lapidis.